INDICAÇÃO Nº 518/2023

Os vereadores que este subscrevem nos termos do
parágrafo único do artigo 290 do Regimento Interno:

Indicam ao Senhor Prefeito para que, junto à
Secretaria competente, realize estudo para instalação de estátua na entrada da
cidade em homenagem ao atleta Silvano Alves, Tricampeão Mundial de Rodeio.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, Pilar do Sul tem uma rica tradição no
mundo do rodeio, e temos o privilégio de contar entre nós com um conterrâneo
notável, o Sr. Silvano Alves, que alcançou o título de Campeão Mundial de Rodeio.
O Sr. Alves é um exemplo de dedicação, talento e superação, e sua conquista é
motivo de orgulho para nossa comunidade.

Com o intuito de homenagear e reconhecer as realizações
notáveis de Silvano Alves, sugerimos que seja considerada a instalação de uma
estátua em sua honra na entrada da nossa cidade. Esta estátua servirá não apenas
como um tributo a um herói local, mas também como uma fonte de inspiração para
as gerações futuras de esportistas e cidadãos de Pilar do Sul.

Desta forma, certos de podermos contar com a
colaboração de Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já nossos
agradecimentos.

Sala das Sessões, 30 de outubro de 2023.

LUIZ ANTONIO BRISOLA
Vereador – PSDB

CLÁUDIA MARIA DE BARROS GARCIA
Vereadora – UNIÃO

ELAINE NOGUEIRA RAMOS
Vereadora – PDT

JOSÉ PEDRO DA CRUZ
Vereador – PSD

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
: C

LA
U

D
IA

 M
A

R
IA

 D
E

 B
A

R
R

O
S

 G
A

R
C

IA
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
/e

le
tr

on
ic

am
en

te
. C

on
fir

a
as

 a
ss

in
at

ur
as

 n
o

lin
k:

 h
ttp

s:
//p

ila
rd

os
ul

.fl
ow

do
cs

.c
om

.b
r:

20
96

/p
ub

lic
/a

ss
in

at
ur

as
/2

0D
6F

7C
E

69
D

B
49

1D
83

F
41

54
48

7B
09

E
9F

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

 C
LA

U
D

IA
 M

A
R

IA
 D

E
 B

A
R

R
O

S
 G

A
R

C
IA

 e
 E

LA
IN

E
 N

O
G

U
E

IR
A

 R
A

M
O

S
A

ss
in

ad
o

po
r

3
pe

ss
oa

s:
 C

LA
U

D
IA

 M
A

R
IA

 D
E

 B
A

R
R

O
S

 G
A

R
C

IA
, E

LA
IN

E
 N

O
G

U
E

IR
A

 R
A

M
O

S
 e

 J
O

S
E

 P
E

D
R

O
 D

A
 C

R
U

Z
A

ss
in

ad
o

po
r

4
pe

ss
oa

s:
 C

LA
U

D
IA

 M
A

R
IA

 D
E

 B
A

R
R

O
S

 G
A

R
C

IA
, E

LA
IN

E
 N

O
G

U
E

IR
A

 R
A

M
O

S
, J

O
S

E
 P

E
D

R
O

 D
A

 C
R

U
Z

 e
 m

ai
s

1

PREFEITURA DE PILAR DO SUL

RUA TEN ALMEIDA

PILAR DO SUL - CEP - 18.185-000

(15) 3278-9700

CÓDIGO DE ACESSO

20D6F7CE69DB491D83F4154487B09E9F

VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Este documento foi assinado digitalmente/eletronicamente pelos seguintes signatários nas datas indicadas

Para verificar a validade das assinaturas acesse o link abaixo

https://pilardosul.flowdocs.com.br:2096/public/assinaturas/20D6F7CE69DB491D83F4154487B09E9F

https://pilardosul.flowdocs.com.br:2096/public/assinaturas/20D6F7CE69DB491D83F4154487B09E9F

		2023-11-01T08:57:48-0300
	CLAUDIA MARIA DE BARROS GARCIA

		2023-11-01T09:19:46-0300
	Elaine Nogueira Ramos

		2023-11-01T09:20:23-0300
	JOSE PEDRO DA CRUZ

		2023-11-01T09:20:54-0300
	LUIZ ANTONIO BRISOLA